Governo do Estado de Roraima
Companhia de Desenvolvimento de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

AVISO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 001/2025
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 18501.000470/2025.54

A Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA,
no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Nacional nº 13.303, de 30 de junho de 2016 e Lei
Nacional nº 11.888, de 24 de dezembro de 2008, torna público aos interessados que estará recebendo a
partir da publicação deste aviso no Diário Oficial do Estado de Roraima, documentação
para  CREDENCIAMENTO com vistas a posterior  contratação de  empresas   especializadas em
reforma, melhoria, ampliação e/ou conclusão de obras em unidades habitacionais de famílias
selecionadas segundo os critérios da Lei Nacional n.º 11.888, de 24 de dezembro de 2008, os
procedimentos da Resolução Administrativa da Assembleia Geral da CODESAIMA, n.º 03, de 08 de
outubro de 2021 e suas alterações, e a Lei Estadual n.º 1.823 de 28 de abril de 2023, que estabelece o
programa "Aqui tem Morar Melhor" em zonas do Município de Boa Vista, bem como em outros
municípios do Estado de Roraima. O Edital completo poderá ser obtido por meio de download, no Portal
da CODESAIMA:  https://codesaima.rr.gov.br/editais/  e/ou local físico - Av. Mário Homem de Melo, nº
1489, Bairro Mecejana, CEP: 69.304-350, Boa Vista-RR, mediante apresentação de dispositivo eletrônico.

Boa Vista-RR, 28 de março de 2025

(Assinatura eletrônica)
MARIA DANTAS NÓBREGA

Diretora Presidente
CODESAIMA

Documento assinado eletronicamente por Maria Dantas Nóbrega, Diretora Presidente, em
28/03/2025, às 13:21, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 16891360 e o código CRC 3BB30F98.

18501.000470/2025.54 16891360v1

Criado por 82515034268, versão 3 por 82515034268 em 28/03/2025 11:32:43.

31/03/25, 09:04 SEI/GRR - 16891360 - Aviso

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18551941&infra_sistema=1… 1/1

https://codesaima.rr.gov.br/editais/
https://sei.rr.gov.br/autenticar